



MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Período: 26/07/2024

Nº Processo: 3.293/20240

Tipo de Cálculo: Menor Valor Global

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social e demais Unidades Administrativas vinculadas a mesma.



Item	Qtd. Und	M. J. Monteiro Foras - ME	39.241,30	Vlr. Final	Vlr. Total
1 - 0015733 - AFILADOR DE FACÇA - ESPECIFICAÇÃO: MANUAL; DISCO DIAMANTADO DE ALTA CAPACIDADE DE AFILACAO; DOIS SENTIDOS; SUPORTE EM ABS; CABO ERGONOMICO; DIMENSOES COMP. 198MM; LARGURA 52MM; ALTURA: 66MM.	20,00 UNIDADE		14,30	286,00	
2 - 0015731 - ABRIDOR DE RECIPIENTES - ESPECIFICAÇÃO: EM ACO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE; 02 FUNCIOES; LATA/GARRAFA.	25,00 UNIDADE		4,50	112,50	
3 - 0015735 - COLHER PARA COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM ACO INOX; DIMENSOES ALTURA 19 CM X 2 MM DE ESPESSURA.	180,00 UNIDADE		8,80	1.584,00	
4 - 0015736 - COLHER PARA COZINHA DE ARROZ - ESPECIFICAÇÃO: GRANDE; PROFISSIONAL PARA COZINHA, EM ACO INOX; DIMENSOES 8,5 CM X 51,5 CM ALTURA X 2 MM DE ESPESSURA.	50,00 UNIDADE		9,60	480,00	
5 - 0015737 - CONCHA TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: EM ACO INOX; DIMENSOES 11X50 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPESSURA; CAPACIDADE 250 ML.	25,00 UNIDADE		7,90	197,50	
6 - 0015738 - CONCHA TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: EM ACO INOX; DIMENSOES 14X51 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPESSURA; CAPACIDADE 400 ML.	25,00 UNIDADE		10,70	267,50	
7 - 0015739 - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MINIMA DE 340ML; COM DIAMETRO MINIMO DE 60MM E ALTURA MINIMA DE 130MM; INCOLOR; LISO; TIPO LONG DRINK.	300,00 UNIDADE		8,70	2.610,00	
8 - 0015740 - CORTADOR DE LEGUMES GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: MANUAL; TIPO BASCULANTE; CORPO E CABO EM ALUMINIO FUNDIDO; COLUNAS TUBO DE ACO 5/8; FACAS PADRAO 6 E 10MM; DIMENSOES ALT. 1120MM X LARG. 455MM X PROF. 550MM.	12,00 UNIDADE		139,90	1.678,90	
9 - 0015741 - ESCORREDOR DE ARROZ - ESPECIFICAÇÃO: EM ALUMINIO; DIMENSOES 26 CM DE DIAMETRO X 26,5 CM LARGURA X 8 CM ALTURA X 2MM ESPESSURA.	20,00 UNIDADE		21,60	432,00	
10 - 0015742 - FACÇA DE CORTE PARA COZINHA COM 8" - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA LISA EM ACO INOX; COM 8" E CABO DE POLETILENO BRANCO OU POLYWOOD; PERMITIDA A VARIACAO DE 2"; COM PROTECAO ANTIMICROBIANA.	25,00 UNIDADE		10,90	272,50	
11 - 0015745 - FACÇA DE CORTE PARA COZINHA COM 10" - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA EM ACO INOX LISA; COM 10" E CABO DE POLETILENO BRANCO OU POLYWOOD; PERMITIDA A VARIACAO DE 2".	25,00 UNIDADE		16,90	422,50	
12 - 0015746 - FACÇA DE CORTE PARA COZINHA COM 12" - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA EM ACO INOX LISA; COM 12" E CABO DE POLETILENO BRANCO OU POLYWOOD; PERMITIDA A VARIACAO DE 2"; COM PROTECAO ANTIMICROBIANA.	25,00 UNIDADE		21,00	525,00	



MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Nº Processo: 3.293/20240

Tipo de Cálculo: Menor Valor Global

Período: 26/07/2024

Objeto: Adquisição de utensílios de copa e cozinha, conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social e demais Unidades Administrativas vinculadas a mesma.



Item	Qtd. Und	M. J. Monteiro Fores - ME	Vlr. Final	Vlr. Total
13 - 0015747 - FACA DE MESA SERRILHADA - ESPECIFICAÇÃO: TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL. DIMENSÕES 21,2 X M ALTURA X 3,00 MM DE ESPESSURA.	380,00 UNIDADE	2,00	2,00	760,00
14 - 0015748 - GARFO DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: TOTALMENTE FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL. DIMENSÕES 19,3 CM ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.	400,00 UNIDADE	2,70	2,70	1.080,00
15 - 0015749 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE DE 2 LTS; AMPOLA DE VIDRO; BASE DE ROSCA; CORPO EM POLIPROPILENO USO: TAMPA EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE BOMBAMENTO DO LÍQUIDO QUENTE; CORPO COM ALÇA RETRATIL; COR PRETA.	20,00 UNIDADE	135,00	135,00	2.700,00
16 - 0015750 - JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2L - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO: ALTURA DE 23CM E DIAMETRO DE 15 CM NA COR TRANSPARENTE.	25,00 UNIDADE	19,90	19,90	497,50
17 - 0015751 - JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1L - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO: ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO DE 15 CM NA COR TRANSPARENTE.	25,00 UNIDADE	13,50	13,50	337,50
18 - 0015752 - PENEIRA DOMESTICA ESPECIFICAÇÃO: EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO GRANDE. DIMENSÕES DE 305X175X78MM, COR VERDE	20,00 UNIDADE	8,20	8,20	164,00
19 - 0015753 - POTE PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA MANTIMENTO: TAMANHO MEDIO. CAPACIDADE DE 02 LITROS. EM PLASTICO. QUADRADO.	35,00 UNIDADE	4,50	4,50	157,50
20 - 0015754 - PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO ESPECIFICAÇÃO: BRANCO; SEM ABAS; DIMENSÕES ALTURA 19,1MM X 270MM DE DIAMETRO. CAPACIDADE 500 GRAMAS.	350,00 UNIDADE	9,90	9,90	3.465,00
21 - 0015755 - PALADOR EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO: 4 FACES; DIMENSÕES ALTURA 22,8CM X LARGURA 10,7CM X PROFUNDIDADE 8,46 CM.	20,00 UNIDADE	16,50	16,50	330,00
22 - 0015756 - RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE MEDINDO 35X30X10CM - ESPECIFICAÇÃO: QUADRADO; BRANCO LETOSO; COM TAMPA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X30X10CM. PARA ARMAZENAR ALIMENTOS; APROXIMADAMENTE 2 LITROS.	40,00 UNIDADE	12,30	12,30	492,00
23 - 0015757 - RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE MEDINDO 45,7X32,6X13,8CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO BOX; QUADRADO; TRANSPARENTE; COM TAMPA. CAPACIDADE DE 14 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45,7X32,6X13,8CM. POSSUI 02 TRAVAS NA TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS CAIXAS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	25,00 UNIDADE	37,00	37,00	925,00



MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 86/2024

Período: 26/07/2024

Nº Processo: 3.293/20240

Tipo de Cálculo: Menor Valor Global

Aquisição de utensílios de copa e cozinha, conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social e demais Unidades Administrativas vinculadas a mesma.



	Qtd. Und	M. J. Monteiro Fortes - ME	Vir. Final	Vir. Total
24 - 0015758 - RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE MEDINDO 55 5X40 3X36 5CM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO BOX: QUADRADO: TRANSPARENTE: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 56 LITROS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 55 5X40 3X36 5CM. POSSUI 02 TRAVAS NA TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS CAIXAS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	20,00 UNIDADE	118,50	118,50	2.370,00
25 - 0015759 - TABUA DE PLASTICO POLIPROPILENO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: PARA CORTE DE CARNES, FRUTAS, PAES E AFINS. DIMENSÕES DE 406X10X260 MM, COM VARIACAO ADMITIDA DE 10% EM CADA MEDIDA ESPECIFICADA.	25,00 UNIDADE	11,50	11,50	287,50
26 - 0015760 - TRAVESSA DE VIDRO REDONDA. ESPECIFICAÇÃO: DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE: DIAMETRO DE 45 CM. COM VARIACAO ADMITIDA DE 5 CM: DIMENSÕES: 450MM X 276MM X 70MM.	25,00 UNIDADE	29,50	29,50	737,50
27 - 0015761 - TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR. ESPECIFICAÇÃO: EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE: DIMENSÕES 39,5 COMPRIMENTO X 23,5 CM DE LARGURA X 5,2 CM DE ALTURA.	10,00 UNIDADE	48,50	48,50	485,00
28 - 0015762 - XICARA COM PIRES EM VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: PARA CAFE. COM PIRES. COM CAPACIDADE DE 80ML. COR TRANSPARENTE	250,00 UNIDADE	3,80	6,80	165,00
29 - 0015763 - ESPREMEADOR DE ALHO EM ACO CROMADO. ESPECIFICAÇÃO: CABO EM ABS. COMPRIMENTO: DIMENSÕES 192X92MM.	25,00 UNIDADE	6,80	42,50	1.275,00
30 - 0015764 - GAVE FEIRO EM PLASTICO COM TRES GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO PEQUENO; NA COR BRANCO. ALTURA 15,6 X LARGURA 13,5 X PROF. 14,4.	30,00 UNIDADE	42,50	15,30	1.530,00
31 - 0015765 - BANDEJA DE PLASTICO. ESPECIFICAÇÃO: ATÓXICO, TAMANHO 60CM DE DIAMETRO	100,00 UNIDADE	18,70	18,70	748,00
32 - 0015766 - GARRAFA PARA AGUA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE. COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	40,00 UNIDADE	18,70	139,90	2.798,00
33 - 0015767 - FRIGIDEIRA EM ALUMINIO. ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA ANTADERENTE. COM TAMPA. TAMANHO 32 CM DE DIAMETRO	20,00 UNIDADE	139,90	38,50	1.347,50
34 - 0015768 - CAIXA ORGANIZADORA. ESPECIFICAÇÃO COM CAPACIDADE DE 10L. COM TAMPA E TRAVA	35,00 UNIDADE	38,50	3,30	728,00
35 - 0015769 - CANECA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO), DE NO MINIMO 200ML, PACOTE COM 3 UNIDADES	220,00 UNIDADE	3,30	2,00	640,00
36 - 0015770 - PRATO PLASTICO FUNDO REDONDO. ESPECIFICAÇÃO: COM DIAMETRO NO MINIMO DE 15CM	320,00 UNIDADE	2,00	28,80	804,00
37 - 0015771 - BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 40L.	30,00 UNIDADE	28,80		



MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadológica

Período: 26/07/2024

Nº Processo: 3.293/20240

Tipo de Cálculo: Menor Valor Global

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social e demais Unidades Administrativas vinculadas a mesma.



Item	Qtd. Und	Unidade	Valor Unit	Valor Total
39 - 0015772 - PANELA DE PRESSÃO, 4,5L	8,00	UNIDADE	77,00	616,00
40 - 0015774 - GAVETEIRA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO ORGANIZADOR, COM TRÊS GAVETAS	20,00	UNIDADE	49,50	990,00
39 - 0015773 - JARRA DE INOX, COM CAPACIDADE DE 1,5L	25,00	UNIDADE	119,80	2.995,00
<b>Total:</b>				<b>39.241,30</b>

\* Valor Inexequível

Observação:

*MAIRA LOUISE FERNANDES ALVES*  
 016.582.724-63  
 GERENTE DE COMPRAS